
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 

“ANTONIO ZANELLI” 
Sezione Tecnica Agraria 

(Produzioni e trasformazioni - Gestione ambiente e territorio- Viticoltura ed enologia)  
Sezione Tecnica Chimica, materiali e biotecnologie sanitarie 

Sezione Professionale Servizi per l’agricoltura  
Sezione Liceo Scientifico  

(Scienze applicate - Informatico ingegneristica - Quadriennale) 

Via F.lli Rosselli 41/1 -  42123 Reggio Emilia - Tel. 0522 280340 - Fax 0522 281515 

E-mail: itazanelli@itazanelli.it - E-mail Pec: zanelli@pec.it 

URL  http://www.zanelli.edu.it - Codice fiscale 80012570356 

 

 

 

 

OGGETTO: - DETERMINA A CONTRARRE  -  DOCENTI MADRELINGUA INGLESE 

aa.ss. 2020/21 – 2021/22 – 2022/23 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

PREMESSO che si rende necessaria indire la procedura per indizione bando pubblico per la 

selezione mediante procedura comparativa per docenti di madrelingua inglese aa.ss. 2020-21 – 

2021/22 – 2022/23; 

 

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa Triennale di Istituto che prevede la realizzazione di attività 

di ampliamento dell’offerta formativa per gli alunni dell’Istituto; 

 

CONSIDERATO che tali attività prevedono la presenza di docenti di madrelingua; 

 

CONSIDERATO che nell’organico di questa istituzione scolastica non sono presenti tali figure 

professionali di madrelingua inglese; 

 

CONSIDERATO  che nella riunione del 25 settembre 2020, il dipartimento di Lingue ha espresso 

la necessità di continuare ad offrire, quale ampliamento dell’Offerta Formativa, la presenza dei 

docenti madrelinguisti di lingua inglese; 

 

VISTO l'art. 44 comma 4 del D.I. 28 agosto 2019 n. 129 ai sensi del quale le istituzioni scolastiche 

possono  avvalersi dell’opera di esperti esterni  per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 

garantire l'arricchimento dell'offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 

ricerca e di sperimentazione; 

 

VISTO il Regolamento d’istituto per l’attività negoziale approvato dal Consiglio d’Istituto nella 

seduta del 14 marzo 2019 con delibera n.26 ; 

 

VISTA la L. 107/2015, con particolare riferimento all’art. 1, commi 66 e seguenti; 

 

VISTA la circolare 2/2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, dipartimento della Funzione 

Pubblica, avente ad oggetto: L. 244/2007, art.3 commi da 54 a 57 e 76 disposizioni in tema di 

collaborazioni esterne; 

 

VISTO l’art. 10 del D. Lgs. 297/1994; 

 

 

 





 

 

 

VISTO l'art.7 del D.L.vo n.165/2001 il quale prevede che le amministrazioni pubbliche 

disciplinano e rendono pubbliche, secondo i propri ordinamenti, procedure comparative per il 

conferimento degli incarichi di collaborazione; 

 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 – codice degli appalti;  

 

VERIFICATA la disponibilità da parte della istituzione scolastica ad assumere gli impegni di 

spesa necessari; 

 

CONSIDERATO  che alla data odierna non esistono convenzioni CONSIP attive per le attività 

oggetto della procedura di cui trattasi; 

 

Tutto ciò visto, rilevato e acquisito quale parte integrante del presente decreto, 

 

DETERMINA 

 
Di procedere all’ indizione di un bando di selezione pubblica per titoli volto ad individuare, 
nell’ambito di enti/associazioni/agenzie esterne, mediante procedura negoziata, esperti madrelingua 
Inglese per approfondimenti in compresenza con i docenti di Lingua straniera inglese durante gli 
anni scolastici, secondo le necessità dell’Istituto proponente. 
 
 

 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Mariagrazia Braglia 

 

Firma Autografa omessa ai sensi 

  Dell’Art. 3 del D.Lgs 39/1993 

 
 

 

 

 

 

 


